BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9982/TCHQ-TXNK
V/v xóa nợ DN phá sản
	Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 5090/HQHP-TXNK ngày 24/6/2014 của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng về việc xóa nợ tiền thuế của Công ty XNK Phú Thọ do đã có quyết định tuyên bố phá sản của Tòa án. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về thẩm quyền xóa nợ thuế đối với Doanh nghiệp nhà nước đã có quyết định tuyên bố phá sản của Tòa án. Tổng cục Hải quan đã báo cáo Bộ Tài chính để sửa đổi, bổ sung khoản b.3 điểm 4 Điều 134 Thông tư 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính. Khi Thông tư sửa đổi bổ sung Thông tư 128/2013/TT-BTC ban hành và có hiệu lực, Cục Hải quan thành phố Hải Phòng lập hồ sơ theo hướng dẫn tại Thông tư sửa đổi, bổ sung gửi UBND để xóa nợ theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hải Phòng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để B/cáo);
- Lưu: VT, TXNK, Tĩnh (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang